procedit Et post multā mēda
 cōem Eucharistie cui' p̄tē p̄it
 cōstitutō uerbam q' mēdētims
 hētur sic cōclulit Educ me de
 laqō isto p̄tector meus guber
 nator meus firmamētū 7 refu
 guū meū dux meus rex meus
 7 d̄s meus i cui' mēdo maib'
 Spiritū meū Quē i cruce stipi
 te redēdisti Respice dñe hūili
 tatē meā saluā fac animā
 meā nec cōcludas me i manus
 inimici hodie tecū igrediar in
 locū tabernaculi admirabil' ut
 i habitē i domo tua i longitu
 dine dier' i seculū seclī. **De ei'**
Chr̄us finitū uir **ap̄te.**
 gliolus corp' dñi suscepit et
 ad trā sup̄m' redyt 7 manus
 i modū cruce supra pectus te
 nens Symeonis p̄phe uaticin
 ū decantauit Quo finitō ilo
 co quo iacebat lux adm̄star so
 lis effullit tāta qd' astantes
 morientē uidere nō poterāt
 i tantū splendor vibrabat oc
 culos eorū Quā luce ad hōrā
 p̄manēte quidā uiderūt agmē
 angelor' undiq' discurrēcū
 sic p̄rūdmes face solēt quidā
 hoc nō uiderūt sed audiuerūt
 uocē de celo dicentē Veni dilcē
 mi tēpus ē qua mercedē reci
 pies p̄ laborib' quos mei cau
 sa uirilit' supportasti alij hoc
 solū verbū ierōim audierūt

Ecce ad te ueni pie ihu xpe. Su-
lape que tuo recupasti sanguine
Tunc lux disparuit et anima
scillima regni celorum adiuuit o-
dore mirabili qui pluribus diebus
durauit in loco dimisso. Et dig-
num fuit ut odor clareret iu-
dicio qui suorum uerborum odore adu-
mitate fidei multa membra fetida
reuocauit. **De uisione cyrilli.**

Ecce hora cyrillus orans in
cella raptus in spiritu uidit ut
scribit eusebius et cyrillus ipse
fateretur. Iter quoddam spaciolum demo-
nasterio ieronymi usque ad celum
et multitudinem angelorum alternati-
m cum melodis et cantibus ceteros de-
ferentium et alia non minore istis ob-
uiam uentem. Ibi ieronymi a-
nima preciosa petiuit ab illo ag-
noscas ne me ad quod ille minime
At illa fuit tibi de ieronymo a-
liqua dignitas. Qui respondit illi
affectu diligo singulari. At illa
eius sui anima que gloriam optineo
quod spacia. Ad meos pergit filio
et que uidisti nuncia ut a me luc-
tu delinam et statui degaudiam
Euauit statim uisio. Et cyril-
lus in se reuulsus uix per gaudio
lacrimas. Stetit et hoc scribit
ultra uauit h' eusebius. **De uisi-**

Et **one prima augustini**
quia augustinus mepla de qua sup-
duas alias uisiones aduigit
illas hic ilero. Refert quod die

et hora mortis ieronymi medita-
tus sibi scribere epistolam quere-
tem de animarum beatorum gloria exi-
stens ypocrite intra cellam iam
carta et calamo paratis dum sa-
lutacionem scriberet ineffabile lu-
men al' in mensu cum ineffabili odore
fragancia cellam intrauit. Ex quo
stupescens manens uocem audiuit
dicentem augustine augustine
quod quis et subdidit. Si putabat
breui uasculo totum mare ul-
trax orbem includere firmare celorum
motus ne currat ul' uidere au-
dire ul' intelligere que oculus non
uidit auris non audiuit et cor
homo non ascendit ul' si putabat
in finitum finire in melum mesu-
rare dices id scire non posse ad
quod te debet non perperencia. Sua-
dens eum sic operari quod illa secum
intelligeret uite cursu finito.
Dicit autem augustinus quod licet pau-
tremulenta uoce inquisiuit quis esset
uox autem respondit quod erat anima ier-
onymi illa hora depletoque a cor-
pe sepata pergens ad regna ce-
lorum. Augustinus autem uiribus re-
collectis respondit. Utinam uirorum
eminentissime tu merer esse
pedillectus se illi suffragis re-
comendans. Demum petita que-
rendi licentia et optenta inquisiuit
Si beatorum anime aliqua uelle pote-
rant que optinere nequiret
que respondit illas sic solidatas in

2
deo qd nulla eis inest voluntas
nisi dei et nil velle possunt nisi qd
deus vult. Et ideo q uolunt optime
possunt. Subdes ipse aug ad cy-
rillum qd de unitate trinitatis
et eius trinitate de generatione fi-
lii et passionem spiritus sancti de ange-
licis hierarchis et ordinibus et eorum
spirituum ministeris et animarum feli-
citate ab ipsa anima plenissime
fuit instructus. Et demum lux di-
sparuit. **Ex**istis tunc diebus ineffa-
bilis odor manavit cum Ieronymo
reliquas in bethleem se visitatu-
rum allerunt. **De visione Se-**
addidit se huille ueri.
a leuero beati quondam Martini
discipulo qd illa hora expletorum
et mortis Ieronymi. Eorum in
domo sua existens cum tribus quo-
rum duo monachi erant monasterii
beati Martini simul audierunt
voces cantantium suauissimorum
ineffabilem. Item organorum. Item
psalteriorum et totius symphonie et
mistrorum sonos quibus celum et terra
resonare videbantur. oculos leuantes
lucem uiderunt sole clariorē
Ex qua omnium odor erupēbat aro-
mata. Videntes huiusmodi miracula deum ro-
garunt ut eos predictorum causa non la-
teret. Quibus uox de celo narra-
uit huiusmodi euenire quod christus cum angelis
patriarchis prophetis apostolis discipu-
lis martiribus confessoribus et uir-
gine gliola decem uirginibus

23
et beatorum animabus Ieronymo tunc in
bethleem mortuo ipsi anime festinus
occurrebat ut illa tanto prece-
ris honorificenti excellencius
et sublimius introduceret in regnum
suum quod ille precibus fulgebat
sublimioris et sanctorum uite mi-
tis et doctus huiusmodi Aug. ubi s. **la-**
lusebuis autem **mentaco.**
interis in epistola sua de sepultura
et miraculis de quibus infra dicam
lamentationes faciebat inter cetera
sic dices. O mors crudel non illi
sed michi et toti ecclesie cui sub-
ripuisti atletam cuius uilis non
remanet indoctia uirtute et sancti-
tate hic princeps pacis dux iusti-
cie doctor veritatis et equitatis
Armiger integritate fidei et cot-
heticos bellator fortis cuius sa-
gitta nunquam abiit retrosum nec
declinauit clipeus eius in bello
et eius hasta nunquam est aduersa. Indi-
ti christianorum plebis flete quoniam ce-
cidit dux noster. Siccatus est fons
uite et disparuit uena aquarum
iuuentium. Et tu terra quae aures
retinere hominem non tuum et quae nil
gessit terrenum. **Consolatio.**
Ad consolationes demum se vol-
uens dicebat. Cesset dolor absit
tristitia quae remedium non tribuit
dolori sed auget. Si patrem no-
strum diligimus eius leticia gau-
deam. Hodie optinuit quod deside-
rauit deuictis hostibus triumphata.

uit expletis laborib' sine fine
requirit ubi omne gaudiū ē oīs
q' suauitas ū sollempnitas an
geloz ubi societas ⁊ caritas
cuiū supnoz ubi nō exspecta
tur gl'ie mīozaco sed augmē
tū cū oīm vniūsal' erit resur
rectō mortuoz ubi tūc corpus
cui libet btōz siml' cū aīa pre
dictā gl'ozā q' nūc sola possi
det aīa sine īterminabili pos
sidebit. Deponēs igit' ierōimus
hui' moī vitā caducā vanā et
fallacē leticiā pondus amarit'
simū ⁊ grauē sarcinā optimā
ptem elegit q' nō auferet' ab eo
quare gaudendū exultandū
cantandū nob' ē ⁊ psallendū
⁊ sic cōdulsit. **V**ale ierōi
me gl'iole nostri semp facies
apud deū mēoriā ut tua p'yl
sima īcessione possim' ⁊ in p'
senti ab omib' p'tegi nocuis
⁊ ī futuro gaudia q' tu possides
adipisci amē. **E**xultetur
plexitas q' tū ut dixi ex quib'
ptib' quatuor deaurauit. Et
dicit' cū ierōimo ad paulinū
vii. ubi de eldra loquitur. Cernis
me amore scripturar' captū
excessisse modū eplē nec tū
īplēsse qd' volui. Expōit' etiā
ī mēsam ierōimi sapiētiā col
lige q' nec ī uite recessu defecit
Nā siml' ipius spūs ⁊ egregi
oz documētōz curfus extit'

ē. Cōcludo ergo p'hos v'lus ab
ātiq' cōpositos. **A**urea dca
patris mōstrāt ⁊ gaudia pa
cis. Si placeat vere ierōimi
iussa tenere. Que sibi creden
tes p'uehūt sup ethā mētes.

Restat ex quo mirada
⁊ mirada q' obuenerūt
ī uita ⁊ sui obit' serē
⁊ q' mortis tempe docuit vidi
mus ad mirada secūdi t'p'is
salic' q' post mortē corp' ia
cuit ī humatū stilū. Conūtere

Narrat **Miracula an
eusebii sepulturā.**
Sē cū mltis vidisse qdā nō
cecatū sed anatiuitatē cecum
corpus illud tangēdo visus b'n
ficiū recepisse. Et ēte docuit in
teā lumie miraculū fieri pil
lū qui tot cecos illuminauerat
itelles. **I**te qd' cuidā iuuei
surdo ⁊ muto corp' scillimū
osculāti soluto aurū ⁊ līgue
ligamie subito loq'di ⁊ au
diendi grā ē cōcessa et docuit
ut talem ī morte sanaret is
qui spūaliter surdis ⁊ mutis
curas īnumabiles p'p'mauit.
Ite heretic' quidā illud gli
olum corp' dice's publice ⁊ cū
blasphemia dignū incendio
p'lacione diuina ad hereticoz for
midinē ī lignū spēm ē mutatus
⁊ subito videntib' qui aderāt
ignis de celo descendēs illū con

bullit & reduxit in cinerem propter
 quod tanta patens miracula multi
 heretici ad lumen fidei & gemi-
 um ecclesie sunt reuerti. **I**tem in
 firmi plures sunt curati & demo-
 nia tunc & postmodum ad eius
 tumulum sanati demones cla-
 mantibus sancte ieronyme uiuus &
 mortuus flagellum nostrum cur non
 tam insequeris.

Ad tertium tempus scilicet
 post sepulturam de ipso
 nudo sciam ante plebem
 domini nostri put mandauit quod sic
 plurioris est temporis sic plurium mi-
 raculorum numerus ostendit ueritatem
 Et est aduertendum quod non sine do-
 no & privilegio singulari diuina
 prudentia benigne disposuit ut
 idem locus christi ingressum et ieroni-
 mi nunciaret egressum quod miracu-
 latoris actu uoluit iterari cum
 ipsius doctoris corpus translatum ad
 urbem pro loco ubi in ecclesia sancte
 marie maioris plebem domini figu-
 ratur fuerit collocatum. **De tra-**
nslatione corporis.
Non autem ipse translationis
 modum igno **translatio corporis.**
 retur et tempus ante omnia est sci-
 endum quod Cyrillus in fine illius epistole
 ad augustinum de qua infra dice-
 rit quod una cum suffraganeis &
 catholicorum multitudinem conuocatis
 dominica post pentecostem ut in tu-
 mulo marmoreo decoro ualde ad
 hoc fabricato transferret corpus